⁴²⁹ Alúdese aquí al lóbico *Atlante* que reynó en España a los años 235 después de la creación del mundo. Victor[ia], 2. part., *Teatr[o] de los dios[es de la gentilidad]*, pag. 148. El qual (según el *Lexicon historicum*) se cansó y rindió con la carga del cielo; por quien Hércules lo sustentó. *Caelum iam fesso & succumbente Atlante humeris tulit.*

⁴³⁰ Consuena a este intento el Mantuano: *Grande opus, et sub quo sudaret Olympifer Atlas.*

⁴³¹ *Is, cui curae sunt universa quamquam alia magis, alia minus tuetur, nullam non reip[ublicae] partem tanquam sui nutrit, inclinatus ad mitiora; etiam si ex usu est animadvertere, ostendens quam invitius aspero remedio minus admoveat; in cuius animo nihil hostile, nihil efferum est. Qui potentiam suam placide ac salutariter exercet, approbare imperia sua civibus cupiens: felix abunde sibi visus si fortunam suam publicaverit, sermone affabilis, accessusque facilis, vultu, qui maxime populos demeretur amabilis, aequis desideriis propensus et iniquis acerbus, a tota civitate amatur, defenditur, colitur. Eadem de illo homines secreto loquuntur quae palam.* Seneca, lib. 1 *De clement[ia]*, cap. 13, pag. mihi 198, litter B & C [§§ 4 y 5].

⁴³² *Iustitia et charitas dilecti principis arces; haec sunt armae, quibus nulla nocere queunt.* Michael Verin[us], pag. mihi 164.

⁴³³ *Quotidie namque per potentissimi consilia regis, totius sollicitus orbis, pariter eius negotia et iura, foedera, bella, loca, spatia, merita cognoscis.* Sidon[ius Apollinaris], *Epistolae*, lib. 4, epist. 22.

⁴³⁴ *Miscenda est lenitas severitati, faciendo quoddam ex utroque temperamentum: ut neque multa asperitate exulcerentur subditi, neque nimia benignitate solvantur, &c.* D[ivus] Greg[orius], 3 *Moral[ium]*, apud Flores doctor[um], pag. mihi 716.

La referencia exacta es: Gregorius I, *Moralia*, lib. 20, cap. 5, § 14.

⁴³⁵ Tócanse aquí los elogios que de la prudencia de Quinto Fabio Máximo escribe Valerio Máximo, [*Factorum et dictorum memorabilium*], lib. 7 [3], cap. 8: *Illam vero pietatis constantiam admirabilis, quam Quintus Fabius Maximus infatigabilem patriae praestitit. &c. Nec unquam sibi reip[ublicae] permisit irasci; tam perseverans in amore civium fuit. Quid in bello gerendo non ne par eius constantia? &c. Ergo, ut Scipio pugnando, ita hic non dimicando, maxime civitati nostrae succurrit.*

⁴³⁶ *In bello plus habet momenti unus vere prudens & cordatus, quam turba imprudentium, &c.* Erasm[us], in *Apopht[egmatibus]*, apud Petr[um] Lagner.